
aVawt i'(MlJ

i!

1JAN KC('MiaiCr F A Sodláčokj
OMAHA NKH !

Maloměstský Apoštol
KťS IUSTOU1K A MALfiUO MĚSTKCKA

Zdarma všem trpícím mužům a ženám
Obdržíte na zkoušku lék úplni zdarma na týden

WheeleroYO Bylinné thé jest sílitel jater a

ledvin a krveiistitel
Muži ieny dítky a starouškové

Nyní jest viude nejvíce nemoceie ani nevíte co Vás více bolí

tu nál lúk dá úlevu a zdraví

"Ale nl ínitsí h (llati roz- -

lil V bránila h kť rí'u

j iiepofái'li'b krve a ledvin

sou-iMlk- "Janflhiikovú ihí- - ale vo) platin když jim to pak
li í by in a oi pru jtu-h- mi pn-e- jen "há ! "ťlovť-- jde

pn ťlio iiuie" Ido lmtpiMy tiby M (Mblehl a p

"lnu protnu vás iiáiiie tolpil" ííknli t s t nlarovéreí "a in

Mue hi' kolikrát iá když aby ne uéil jako ve hkule u po- -

Jrtt ta ritý ptirodni lek a poikytne
úlevy při xAcpé kyelotl v ialudku
átiinntowii obliliirtn travinl Jaternlcb
ebtUícb Ixdeate-- hlavy boleitl v

neAivnoill niuliiril kAli nu-

HIM l Proto dobře učiní ti kdo

obéai Hoiieni bývají revinitti- -

Míliem biidoitdi se Miuiiti udrti
si ústroji zažil acf v pořádku hn-

ilou It jisti přiměři-u- pokrmy n

píli mirně n budili li lééiti kaž-

dou Í nebe menši nepravidelnou!
hned v počátku Jediným lékem

na jeho dobrý účinek v takovýeli
případech mohou jistě pj!éh:iti
jest Tiinerovo léčhé !ořké VI- -

n Tento lék ryelib-
- zbaví tělo

šee!i f]Mt libných a škodlivých
látek Vvléěí rúllé álléty a Mesílí

eelé Ústrojí vyčistí krev pod-

nítí tělo i mysl k práci Výborným
e všech chorobách žaludku střev

kre a nervíi V lékárnách Ioh

Triii r 1 I ! ! l i I' So Asland ave

Chiciiifo III

Chcete si zasloužilí

farmu?

Příležitost pro 500 mužů ku

práci na vlastních domovech

Wistocsinhtí obchodníci si

přejí by se farmáři usadí-l- i

v blízkosti Ashland

Wis a zvýšili plodiny ku

spotřebó ve mésté

Celá řada prominentních
v Ashland Wis rozhod

la se na toni ? bv sem mohlo bvti

(iifnl I olavin hrdle revtnatiamu n- - utlv&nl vtech jiných proitredhO tako-umlk-

dne Ixilentl r kn holot i 1
I

vých jako pilulek nld Jet to prontle
ktlíi rieilenoKtl Kemlleninl I rtrAtň (dek Imlíiviijí l chuti a ally celé hi

chuti k jidlil ni:ilotl iliiiitclicc pu tnvA V Jnkémkoliv lářt a Demoel

n !i vwúJe vrnbu vodtiM Ino KsldA bylina v ném koni ivou ivlé-t- í

r lciii uď' biuliili nAdorech 'i jtni povlunopt n dohromady hnji vii

l h xu1:irntvVb bo!etc i n vierh 'net jilnu ncinoe v této

Muue téí umřené ''enl pro KATAK a pro rňné Vaí nemoce Vo-piít-e

ďivirou avon nemuč a pošleme 7im ultnicm poíly Uk tm kniiku a

kuiečky o neiiio- - h Nepodílejte penétt Zkouftka Váa pfeuvédfl Adre:
MARIE V0TÝPKA care of

Theopholine nemedy Co So Bend Ind

ina oei A teti Ihmiií

"N" v dyť j-- ' tu tTir a ten —

iak % ít — jak dr i na ét st rod-

iny"
"lríí — nedrí! Tik"á od di

vadla nlvrliala js-i- r lnvťile hi

toéit kolem inalí'kn mu- -

kterého e jí i "

" Vyt ť li'' ja k hu hojíte

paní noiiiedk"! Ai i

ii ad ti tieVcmi' ' jeho na

iihiň'ku ?"

"A proé zi'o na i
' Vní snad

tit ij dost s1iimi '! k ? Co pak
ho rotliée (tfbrih ti I" na mei!
Ab' nebojím - M toho

jvm tu já -- -
" Muj Htarý j ! ri jako vvmě- -

Měny' libttMila sj w jiná iiiíi- -

trona "Jindy když 'kviku pře

pnvcienn v larincnl kt ri iy:sta a zvy těžby
se llsallil nedab ko incsta a emi

jim pod i vuhodné nabídky

drí a padá mu špatná karta ne- - té h obědu jim purkmistr ltr-

bývá h ním k ol stání A dnes od líuiek su přítouuiostí doďnal
rána je vesel a ] n s- kolem mne a jři niehž o v šeobeené

toěí ze za týd-- iniisím ním ta--- dí starali n Svkora h Málkoi

ke do lJesely" stejné horlivé jako Vá-da- s II ir- -

"Také muj I" říká Ale en to dilk m a adjunkt Pech se s'm

snad ani iini pro nás takové no- - j bouřlivým a tro hu hranatým hu

votv?" niorem

" A pro' by le bylo ? Nenarodily Tito tři mládenci také tuiili
jsme se pro nic jiného ne pro vn-- 1 jádro večerních společností Zvlá-řečku-

?

Míie li mu do hospody sté adjunkt Pech od Jarolimkova

proé byehom my tam nemohly J pří diflu trávil všeehen vfij (d

když e tam nie neslušného ticlé- - j ný ěas ' u lva' leho di holy a

je? Teif přijde ta emancipace a športb- - nu něž si jako panský ú- -

WivoKe a nevzleiane krajiny se- - kdož by m- - tnm usadili mohli by
verního Wiseonsinu jsou zámy y

vyéistiti postaviti si dom-

ku podivuhodné úrodné n
mnohoty „ platili za ně hž by hí vydělali

farmářů kteří h-
- usadili v těchto 'j j t(] j] vo „čstech bez prá-nový-

místech pěstuje iiemiiír-jPP- f jnk toto je Nkvělon nabídkou k
nou úrodu brambor sena drobné-'„„byl- i dobrého živobytí vlastního

nutí vděláváním divočin jež ilru-hd- y

b ly porostlé

JaniiH W (lood & Co promi-iieiitn- í

to firma v Ashland prolila

šiije }' j- - jí s to umístniti na pět

set rodin dle výběru ii a farmách
v okruhu Šesti mil kolem města

Aby pak povzbudili ehuď' jíle jio-
-

tivé niue k usazení e kolem mě

farmář- -

„j )nidiktň pro místní trh
ma jí již plán na jehož základě ti

domku a zbohatnut!

Státní úředníci tvrdí že skoro

každý druh plodin dá se tu ti

podnebí je zL zdravé li-

hli a vody je dosti trhy jsou blí-

zko a v okolí je dosti dobrých Skol

a kostel iV

Čtenářům našim obdrželi lze ka-

ždou další informaci dopíší-l- i vel-tn-
i

dobře známé firmě James
(}ood & Co Ashland Wis Lidé ti

mají zásobu informací pro vhodné
lidi nstf

bude koiiee tomu zavírání se v u- -

ěouené kněhyni"
Kromě hostinského v "dolejší

hospodě" jenž viděl že mu v

přišel neli'pečný kon

kurent a manželů Plažejovýeh

ho obilí a ovoce Za své mlékař
ské výrobky a vejce dostávají ve-lik- é

ceny leč není tam ani polovi-n- a

farmářů kteří by byli s to t!

vše ku Npotřebě horníků
dělníků a továrníků v tomto velí-ké- n

severním kraji Každý druh

farmářských výrobků posílá se u

velkém množství do Uhland Stát
Winionsin vybízí proto osadníky
by přiíli do Hevcrní jeho části a

přistěhovabeká úřadovna sama a

veřejné praví že je tam skvělá pří-

ležitost pro chudé muže ku zbohat

Ul

ss Scvcrovy léky
s a

nebylo snad v celých Letňaneeh nýbrž froto ž mu hned od prv-člověk- a

jenž by nebyl býval po-jní- spatření sličná Málka ne

těšen průběhem večera trávené-- 1 chtěla z hlavy Ostatně byla se-h- o

v liesedě jak se již hospodě Mřiěka paní hostinské i Zemanovi

Mu lva" víeobeeně říkalo ja Sýkonni mocným matrm-tcn- i a

ČftAIlOVNW: 1270 Mo ttit street
proti llotlu 'riiíu
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Dr F J Kálal
řsky lekat a ranhojič

Cfadovnu v Kartn li bločku i'í! po
k 'jo 2"" — Tel Doujf 1761

odpoledna
od 2 !o 4 bod odpuled

Obyllt : 204 Chicago Ht Omaha Neb

Hi pacienty neoznnmuji ani v éntopi
tch ani úatně

♦ r i

♦ DR 0E0RGE F SlMÁNEK
♦ 4 -- 4
♦ lékaf a operatér I ♦
♦ i f
♦ T ílsl 1262 Jiini 11 ulic" Owaba #
♦ Úred hodiny od 'X do 130 odpo- - t
♦ ledue od C'ť ilu T:'!') bod veVr ?

♦ ťhouťs: I{' -- poután H'(U—

♦ Of f — Doujíliu 3:ti'

Dr G Roscvater
Český léka& a eamiojič

Úřadovna: 222 "Bee BuildiDg
Cradni hodiny: Od li— 12 dop od

8—5 od 5:30— odpol — V neděli

od 10— 12 dopoledne

Vephonea: Bell Rciddenco Harney 48B

Office: Douglaa 504

Independent: Rcajdcnc A 4469

Office: A 1504

Obydli: 3424 Farnam 8tr

Dr C J 1TEMEC

český lékař i ranhojič
Úřadovna čís 1316 William ul

Omaha — Tel Douglaa 2817

třadní hodiny: Od 10 do 12

hod dopol od 2 do 5 odpoledne
od 6 hodin večer 4ótf

Dr F J PETR
český lékař a ranhojič

(Bývalý výporaocný operatér # k

lonuké nemocnice t Prar)
Nemocem ienukým vénuja ivláitn
omrnMt Providf operace vho drubn

TEÍ IX)UGLA8 3125

Obydli a aidovna: 1263 Jlžni 16 nl

Nejirahocennéjším pokladem
bytoítl jtt tulf

OlUUVf ZRAK
# lv il

vhí rak eiláb
se neodkl&dejtn a neebte avfij trik
prozkoumati u íkuíenřbo optika Ncj-jopi- í

zirukou o úplném uspokojeni pfl

pfixpfiaobent brejli j'it vyjidření ats

tta Vrajttni kteří oboru tom po
moi'i hledali Oraduoval jnem i
Bejlepilcb tkol a mimo to mám ititol
povoleni
A ČECHA český optik a zlatník

12-- jižní 13- - ul- Omaha Neb

Bratří Vránové

kontraktofi a stavitelé

K 6pln4 pokojmU vyhotoví vin

pliny provedou tim dfevéné cihelné

kamenné atavby t nejlepéiho mat

rí&la

Obfdlí lf Jitnl 15 ul Omaha

TeLřoa Douglaa 8210 SMf
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hru zamlinil Vypravovat a po
bii vit on Jai olíiin k ovmiii dn dl

sluiii-hn- l bíih i jaké loinny
tlarolimi-- pn'd tak o tiK 1 i k

bostf ktťí piis'-b'l-
i a néeo vypi-

li a to v-- ik řadu lidí jiA

přicházeli rádi na nějakou
tu hoiiinkii a '

y i troehu pnpo
o tom na kterou Mtrnuu m'

wvťt to'í a jik to navléei Ky i

tet i'm ti y loi-il- se ním

Koilina larolíinkiivit Ke do tho
nového píisubu nota ráda a ďt
bl'v VlraMlt Nebvbl Žiid!l'h
i ' ť I ijelllliovt í eeko šlo štáb'

jeité v jakési sliivnistní nálidé
Se svrhli st i á vjíky oběma it '"'i
a ailjuaktem I ne Jarolim-kuii- '

rvehle sh!íi!i tak e ji po
několika dnei-- sedali kil npo!eé
němu obědu jako jedna rodina
A bévjdo tu srď-éii- a věse! u

řeilnik přisel dovolovaly mu do

přáli si trochu přepyc hu a on hic- -

děj dodati si v oě-íe- domácích lidí

vážností tím že hodně utrácel
Však ttein nechodil pro "národní
práci" jak tomu říkal lamiím k

be ní byli by m miad tak do toho
"besedm ani nezabrali

jako druhý učitel mohl si již upíše
něco dopřáli ale Sýkora se svým

(k rovným pomoeniekým platem

any iak tak vycházel
farolímek si toho brzy povšiml

že mladý učitel hledí aby obědem

tra il eelodenní v jídlo a ve- -

éer ' sedával o hladu při jedllé
sklenici a nabídl mu Šetrné aby
ve volných chvílích za stravu učil

jeho děti jež t íiu potulným živo

tem byly poněkud zanedbány Io-bráek-
ý

Zeman jenž ostatně m'!
ze školního privátu dosti slušný
V edlejší důchod n' ividěl Inladší-m-

soudruhu tento výdělek Za
to však "opakování" na pianě
Málkou je dělo ic dy V odpO-b-dní-d- i

hodil á h kdy bylo v ho-

spod"' jako po vymefenj oba dru-

zi mhidcijcj tč riesli ač se o

vš ni tajdi mou žárlivostí
I'ri v '"rj! dl besedách l há

tUnli to! dy druhá trojí totiž
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uchovaly si přízeň díívtiycli příznivců

denně získítvnjí nových přátel

J# lí ho upotřebeno JaknltO odvdée(
ho prwtlelkii v přlpndé nepovolné to-lic- e

nejnoii pociťovány Spatné výslud-k- y

ani bolentný odporný pocit jako pM

DRINK

Liquid
Sunshine

KW THE BtCR YOU LIKE
HAVE A CASE StNT

HOME
oosíHm' DtsTniriTni

John Niííler
So LHlh Strert

DOUG 1089 KID 3933
INO

C H Kubát
právník a v eřijny notář

Vf oboru avém ukulcný Spidchlivv
zástupi-- u všech Homlib

éOlBarkcr Hlock 1S a Farnam
Tel DoukU 7 (Jmha 5ícb

m

8

S

a
3

M
H

s
SS

!

wlkc IíUivo $10(1

- ii iiáiTH1 I i i

mř #k!# UK

no clarmu

nestra vnost n chntriť' zažívání jsou časté potuchy aívadel zpúso-hen- '

nepra vidciiiou životosprávou neopatrností a nadužíváním za- -

lodku

Severova
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Žaludeční
Hořká

Pyl to nový HvěÍ život jenž
náhle všem v? tu objevil Bylo to

néeo zcela nového jiného než ob

vykl- - zasedání v hospodě při

práilné-- tlndiu nebo při kar- -

tá' h Na ď n na dva dnv tneh

pani iiisedé ]ředmětu k rozliovo- -

rúm Vzpomínali na pronesené J

řeéi opakovali si z nich jednotli- - i

vé větv a divili se e je na Hvěté

tolik věcí o nich dosud ani ncslý-- i

hali Jíž i po novinách a po kni-

hách někteří zatoužili aé do ne-

dávná potřeby té víibec nepocítili

"llbuípí jsme tady" říkali si

"Jakoby meí námi a nutní ním

ŠVÍtelil Zer etáhl Ni'' O lléill Iie

íme! Hanbit s" člověk musí

když tak otvírá na všecko ústa!"
"No Jarolímek už tu tef pro-lom- il

Pid" u nás teT tmvý ž-

ivit" libovali si jiní
"Co o s'i" ozvali e ihned

pochybní aéi "Žít a utrácet ma-

lé to iiisiénf Ab- - kde brát na to?

ťay !é lýdělky malé! Jtirolím- -

kovi se p kle' lidoví protože t to-

to IV ta Oll I!'1 k tu jvétšl — "

X

Cplynuio hek dik ndl im jřa-há- j

nl Jarolimkov y živnosti
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Š i hné t Iené hik"t a

profj neduhům m!arikýirt

Poskytuje sílu Hltibfiii n
ivotuí energii vyčerpaným

1 kww awwiO I

1'mt hm li tuk # l'rngM Oktiti plui

Severov Žaludeční hořkou povaluji za nejlepšf

posilující lék a la nejdokonaleji prostředek pro
vzkueni chuti k jídlu1
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